Ермолинский вестник № 15 пятница   22 апреля 2022 года
 муниципальная газета Ермолинского сельского поселения

Извещение о проведении собрания

о согласовании местоположения границы

земельного участка

Кадастровым инженером Екимовским Николаем Витальевичем  (номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, - 6726);  адрес: Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.32/12, оф.3, geo.ekimovski@yandex.ru, тел. (8162) 63-07-79) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка к.н. 53:11:1700204:1280, расположенного:  РФ, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, СО "Виктория", участок №41.

Заказчиком кадастровых работ является Никифорова Галина Владимировна, проживающая по адресу:  РФ, Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Щусева, д.10, к.2, кв.42, тел.8952 489 2232.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.32/12, оф.3,  23 мая 2022г. в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б. Московская, д.32/12, оф.3. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границы земельного  участка на местности принимаются с 22.04.2022г. по 23.05.2022г. по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б.Московская, д.32/12, оф.3.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ к.н. 53:11:1700204:1281 (РФ, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, СО "Виктория", участок №42). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах собственности на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2022 № 341

д. Ермолино
О внесении изменений в Положение
о кадровом резерве для замещения

вакантных должностей муниципальной

службы в Администрации

Ермолинского сельского поселения,

утвержденное постановлением

администрации от 05.06.2015 № 179
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Ермолинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации от 05.06.2015 № 179 (Далее – Положение).

1.1. Пункт 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством требованиям к должности муниципальной службы.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru.
Глава

сельского поселения                                    А.А. Козлов

Извещение

В соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса РФ , информируем о возможности предоставления земельного участка :

В Администрацию Ермолинского сельского поселения поступило заявление о предоставлении в собственность за плату земельного участка с кадастровым номером 53:11:1700304:442, из земель сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование: садоводство, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, массив Веряжа-2, СТ Луга-6, площадью 1500кв.м. (вх. №275).

Граждане или (КФХ), заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка . Заявления принимаются в течение 30 дней с момента размещения настоящего извещения, по адресам: многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ) Великого Новгорода  и Новгородского района , Администрация Ермолинского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский муниципальный район, деревня Ермолино, д. 31, в письменной форме в виде бумажного документа ( пн. – пт. с 08:00 до 17:00, перерыв на обед: с 12:00 до 13:00, выходные дни: суббота, воскресенье, тел.8(8162) 747-775). Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка – тридцатый день с момента размещения извещения.

Если в указанный, в настоящем извещении, срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах.
«В Новгородской области мужчина осуждён за совершение насильственных действий»

Мировым судьёй судебного участка № 41 Чудовского судебного района рассмотрено уголовное дело по обвинению жителя г. Санкт-Петербурга в совершении преступления, предусмотренного ст. 116 УК РФ (насильственные действия, причинившие физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 УК РФ).

Суд с учётом представленных государственным обвинителем Новгородской транспортной прокуратуры доказательств установил, что мужчина, находясь в состоянии алкогольного опьянения в вагоне высокоскоростного электропоезда «Сапсан» сообщением «Москва – Санкт-Петербург» находящегося на станции «Чудово Московское – Торфяное» Октябрьской железной дороги, в ходе словесного конфликта по причине сделанного потерпевшей замечания в его адрес, скрутил руку последней и повалил на пол чем причинил ей физическую боль.

Суд признал его виновными в совершении данного преступления и назначил наказание в виде 260 часов обязательных работ с присоединением не отбытого дополнительного наказания по приговору Петроградского районного суда Санкт-Петербурга в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной управлением транспортными средствами, сроком 1 год 11 месяцев 28 дней. Приговор в законную силу не вступил.
Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.04.2022 г. № 354

д. Ермолино

Об изменении вида разрешенного

использования земельного участка
В соответствии со ст.ст. 8, 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь Генеральным планом Ермолинского сельского поселения, утвержденным Решением Думы Новгородского муниципального района от 27.05.2016 № 99, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Ермолинское сельское поселение» Новгородского муниципального района Новгородской области, утверждёнными Решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 165, Уставом муниципального образования Ермолинского сельского поселения, Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 500кв.м., с кадастровым номером 53:11:0800601:289, расположенного на землях сельскохозяйственного назначения, по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, территория СОТ Ляпино, земельный участок 189, изменив вид разрешенного использования «для садоводства и огородничества» на вид разрешенного использования «ведение садоводства».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru
Глава Ермолинского

сельского поселения

А.А. Козлов
Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2022 г. № 356

д. Ермолино

Об изменении вида разрешенного

использования земельного участка

В соответствии со ст.ст. 8, 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь Генеральным планом Ермолинского сельского поселения, утвержденным Решением Думы Новгородского муниципального района от 27.05.2016 № 99, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Ермолинское сельское поселение» Новгородского муниципального района Новгородской области, утверждёнными Решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 165, Уставом муниципального образования Ермолинского сельского поселения, Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 500кв.м., с кадастровым номером 53:11:0800601:139, расположенного на землях сельскохозяйственного назначения, по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, территория СОТ Ляпино, земельный участок 5, изменив вид разрешенного использования «для огородничества» на вид разрешенного использования «ведение садоводства».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru

Глава Ермолинского

сельского поселения

А.А. Козлов
Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2022 г. № 357

д. Ермолино

Об изменении вида разрешенного

использования земельного участка

В соответствии со ст.ст. 8, 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь Генеральным планом Ермолинского сельского поселения, утвержденным Решением Думы Новгородского муниципального района от 27.05.2016 № 99, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Ермолинское сельское поселение» Новгородского муниципального района Новгородской области, утверждёнными Решением Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2016 № 165, Уставом муниципального образования Ермолинского сельского поселения, Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 580кв.м., с кадастровым номером 53:11:0500101:1210, расположенного на землях сельскохозяйственного назначения, по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Ермолинское сельское поселение, территория СОТ Колос, улица Сосновая, земельный участок 8, изменив вид разрешенного использования «для ведения садоводства и огородничества» на вид разрешенного использования «ведение садоводства».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru

Глава Ермолинского

сельского поселения

А.А. Козлов

Муниципальная газета «Ермолинский вестник».
Учредитель – Совет депутатов
Ермолинского сельского поселения

Главный редактор                   А.А.Козлов
тел. 747-502, тел./факс 747-774.

Адрес редакции и издателя: 173517, Новгородская обл.,
Новгородский  р-н., д. Ермолино, д.31
Подписано к печати   21  апреля  2022 года
Тираж 10 экземпляров Бесплатно
6